- dem felici audacia Lagorae, VII, 15—18. Arx eius, in quam se receperat Achaeus, VII, 17, 4, capto per dolum Achaeo, VIII, 17 seqq., traditur Antiocho, VIII, 23; qui eam retinet, XXI, 9, 1; 10, 1. Urbe et arce potiuntur Scipiones, XXI, 13, 1. Ibi cum Chiomara colloquitur Polybius, XXII, 21, 12. Sardinium obsidio XXIX, 6 a, 5. Eo acensatores Eumenis invitat Sulpicius, XXXI, 10.
- Sardinia insula, hominum frequentia et fructuum proventu praestans, I, 79, 6; 82, 7; tota in potestate Poenorum, I, 10, 5. Eam Poenis eripere cogitant Romani, I, 24, 7. Hannibal cum classe eo missus obsidetur a Romanis et multas naves amittit, 24, 5 seq. Eam praesidio tenentes mercenarii deficiunt a Poenis, I, 79, et Romanos advocant, sed ab his (qui fidem Poenis, pace post bellum Siculum facta, servare volebant) non audiuntur, 83, 11. Iidem mercenarii ipsi efficiuntur a Sardis ex insula, quae Poenis prorsus eripitur, 79, 5 seq.; 82, 7. Tum ab eisdem mercenariis insula eiectis rursus invitati Romani ad opem ipsis ferendam, navigare eo instituerunt, 88, 8. Inde, quum Poeni finito bello Africo bellum et in Sardos ad recipiendam insulam et adversus mercenarios in Italiam profugos pararent, Romani, id bellum adversus se parari caussantes, Poenis bellum indixerunt; eaque ratione coegerunt Poenos ut eam Romanis permetterent, I, 88; III, 10, 3; 27, 8; 28, 2. Eo abit C. Atilius Cos. cum exercitu, II, 23, 6; inde redit, 27. Memoratur in primo Romanorum cum Carthaginiensibus foedere III, 22, 9. Incolae *Σαρδόνιοι* I, 79, 5; 88, 10, *Σαρδῶσι* I, 88, 9. Vid. Sardoum mare.
- Sardonius risus, XVII, 7, 6.
- Sardoum mare, I, 10, 5, ubi *Σαρδάνιον* cod. Vat. *Σαρδόνιον* recte III, 37, 8; 41, 7; XXXIV, 6, 6 (ex Strabone; ceteris locis *Σαρδῶσιν*. Vid. Sardinia sub finem); 42, 6; II, 14, 6 et 8; III, 41, 7; 47, 2; XXXIV, 6, 6. Ab Africo vel Libyco mari dividit Lilybaeum promontorium, I, 42, 6. In id influit Narbo fl., III, 37, 8. Hannibal a Pyrenaeo ad Rhodanum proficiscens id ad dextram habuit, III, 41, 7.
- Sarisarum mensura et ratio, quibus utitur phalanx, XVIII, 12 seq. Saris in altum erigunt Macedones, quum se dedere aut transire ad hostes volunt, XVIII, 9, 9 seq.
- Sarmata Gatalus, XXVI, 6, 13.
- Sarsinates et Umbri Apenninum incolentes Gallis opponuntur bello Gallico Cisalpino, II, 24, 7.
- Saso, insula in introitu Ionii maris, V, 110, 2.
- Sation, oppidum Illyrici ad Lychnidium lacum, captum a Philippo, V, 108, 8.
- Satrapii. Vid. Atropatios.
- Saturni tumulus ad Novam Carthaginem, X, 10, 11.
- Satyrus, Achaeorum legatus Romam, XXXI, 6, 1.
- Satyrus, legatus Iliensium, pro Lyciis intercedens apud Romanos, XXIII, 3, 3.

- Scala. Vid. Climax.
- Scalarum commetiendarum ratio, IX, 19, 5 seqq. Adde V, 97 extr. et seq.; IX, 18, 5 seqq.
- Scardus mons Illyrici, XXVIII, 8, 3.
- Scerdilaedus, dux copiarum Teutae, per Antigoneae fauces Epirum intrat, Epirotas ad Phoenicem acie vincit; inde induciis pactis domum redit, II, 5 seq.; quindecim lembos auxilio mittit, V, 3, 3; 4, 3. Reliqua de eo vide IV, 16 et 29; V, 3 seq.; 95; 101; 108; 110; X, 41, 4. Filius fuit Pleurati; Agronis frater; nepotis ex fratre, Pinnae vel Pinei successor in regno; pater Pleurati; avus Genthii.
- Scipio. Vid. Cornelius.
- Sciron, ephorus Messeniorum, expostulat cum Dorimacho Aetolo, praedonibus favente, IV, 4. Conf. Chironis villa.
- Scironides petrae, Scironia saxa, ab oriente Corinthi, XVI, 16, 4 seq.
- Scodra, urbs Illyrici, XXVIII, 8, 4. Videtur consueta regia fuisse Genthii.
- Scopas Aetolus Aristonis praetoris Aetolorum cognatus, cui ille curam belli et administrationem aliarum rerum permisit, IV, 5, 1. Eum Dorimachus ad bellum Messeniis privatim inferendum incitat, IV, 5, 2 seqq. Cum amicis privato consilio Messeniis, Epirotis, Achaeis, Acarnanibus, Macedonibus, bellum infert, 5, 10. Cum multitudine Aetolorum in Peloponnesum transit et ex Phigalea fines incursat Messeniorum, 6. Redditum in Aetoliam simulans Aratum cum Achaeis ad Caphyas adoritur et proelio vincit fugatque, IV, 10—12. Praetor creatur Aetolorum, IV, 27. Philippo Aetoliam invadente, cum Aetolis impressionem facit in Macedoniam, et Diem devastat, IV, 62; V, 11, 1. A Dorimacho praetore dux auxiliorum mittitur Eleis cum Agelao, V, 3, 1. Ad novas leges scribendas et novas tabulas conficiendas cum Dorimacho nominatur ab Aetolis, XIII, 1, coll. fragm. hist. 68. Frustratus magistratu, cuius causa novas leges scribere erat ausus, Alexandriam abit, ubi cupiditate fuit inexplibili, XIII, 2. Ab Agathocle in Graeciam missus ad milites conducendos XV, 25a, 11. Dux copiarum Ptolemaei Epiphanis recipit Iudaeam, XVI, 39, 1. In obsidenda nescio qua urbe remissius versatur, 39, 2. Ab Antiocho vincitur pugna ad Panium; qua victoria Antiochus Palaestina rursus potitur, 39, 3 seqq. De illa pugna ad Panium, et de acie a Scopis instructa, eiusque virtute, Zenonis Rhodii narrationem vide apud Polyb. XVI, 18 seq. Res novas in Aegypto moliens, in vincula conicitur et veneno necatur, XVIII, 36 seq. Aegypti regnum rapinis exhauserat, 38, 1 seq.
- Scopium, locus prope Thebas Phthias, V, 99, 8.
- Scorpiunculi Archimedis, VIII, 7, 6.
- Scotitas, locus inter Tegeam et

- Lacedaemonem, XVI, 37, 3 seq.
- Scotussa, urbs Thessaliae, X, 42, 3 seqq.; XVIII, 3, 3. Eius ager, ἡ Σκοτουσαία, XVIII, 3, 3: in quo est Melambium, 3, 6.
- Scriba communis Achaeorum, II, 43, 1.
- Scutum Romanorum, ὁ θρησός, excellit ad tutandum corpus, II, 30, 8. Eius figura et structura, VI, 23. Scuta equitum Rom. olim e bovillo corio parum firma; dein Graecorum more firmiora, VI, 25, 7 seqq. Gallicum protegere virum non potest, II, 30, 3. Hispanicum, simile Gallico, III, 114, 2. Ligusticum, XXIX, 6, 1.
- Scylla, de qua Homerus loquitur, XXXIV, 2, 12; 3, 9.
- Scyllaeum, promontorium Italiae in Bruttis, ad fretum Siculum; ibi venantur galeotam s. xiphiam piscem, XXXIV, 2, 12; 3, 1 seqq.
- Scythas bello petens Darius, Bosporum Thracicum ponte iunxit, IV, 43, 2. Scythae Nomades imminent Bactrianae, XI, 34, 5. Scytharum facinora patrare proverbialiter dictum, IX, 34, 11. Scythica porticus Syracusis, ni potius Tychica, VIII, 5, 2.
- Scythopolis, olim Bethsan, oppidum ad exitum Iordanis e lacu Tiberiadis, in deditionem acceptum ab Antiocho M., V, 70, 4 seqq.
- Segesama, oppidum Vaccaeorum in Hispania, XXXIV, 9, 13.
- Segesta, oppidum Siciliae; obsidione liberatur a C. Duilio,

I, 24, 2. Cives Segestani, ibid.

Selecti ex equitibus extraordinariis, οἱ τῶν ἐπιλέκτων ἰσπείων ἀπόλεκτοι, in castris Romanis, VI, 31, 2.

Seleucia, Seleuciensis, V, 54, 10; 58, 3; 59, 6.

Seleucia Pieria vel Seleucia ad mare, regia Syriae urbs, et imperii olim sedes, praesidiis regum Aegypti tenetur ex eo tempore, cum Ptolemaeus Euergetes, Seleuco Callinico propter casum Berenices iratus, bellum Syriae intulerat, V, 58, 4 seqq. Eius situs et regio circumiacens, 59, 3 seqq. Terra marique eam obsidet Antiochus, V, 59, 1 seq., et oppugnatam in deditionem accipit, 60 et 61, 1 seq. Ex Coelesyria eo hibernatum redit, V, 66, 4 seqq.

Seleucia ad Tigrim, eis fluvium, in Mesopotamia, V, 45, 3; 46, 7; capitur a Molone, V, 48, 11 seqq. In Seleucienses saevit Hermeas, V, 54, 9 seqq.

Seleucia ad Zeugma, ad Euphratem in Mesopotamia: ibi de expeditione adversus Molonem deliberat Antiochus M. et nuptias celebrat cum Laodice, V, 43, 1 seqq.

Seleucus Nicator, primus rex Syriae, victo Antigono, ex reliquorum regum Macedonicorum concessione Coelesyriam possidet, V, 67, 6 seqq.; XXVIII, 17, 7. Bello vicit Lysimachum, Thraciae regem; quare omne regnum eius pertinere ad Seleucas contendit Antiochus M., XVIII, 34, 4. Mortuus circa Olymp. 124, II, 41, 2; 71, 5. Seleucus, cognomine Callinicus

et Pogon, II, 71, 4; pater Antiochi Magni et Seleuci Cerauni, ibid. et IV, 48, 6; V, 40, 5; 89, 8. Liberalis in Rhodios, V, 89, 8 seq. Uxor eius Laodice, VIII, 22, 11.

Seleucus Ceraunus, filius natu maior Seleuci Callinici, frater Antiochi Magni, comite Achaeo expeditionem adversus Attalum in Asiam cis Taurum suscepit; in qua per dolum occisus est, Olymp. 139; successorumque habuit fratrem natu minorem Antiochum, IV, 48; II, 71, 4; V, 40, 5 seq. Domo profectus administratorem rerum constituerat Hermeam, V, 41, 2. Mortem eius ulciscitur Achaeus, IV, 48, 9. Copias eius domum reducit Epigenes, V, 41, 4.

Seleucus Philopator, Antiochi M. filius; ei sedem regni Lysimachiae se parare ait Antiochus, XVIII, 34, 8. Quum in Aeolide esset ab Antiocho M. cum exercitu relictus, legatos ad eum mittunt Phocaeenses, XXI, 4; adde c. 6, 3; 8, 13. Maior frater Antiochi Epiphanis, pater Demetrii Soteris, succedit Antiocho Magno, et filium Demetrium obsidem Romam mittit, XXXI, 12, 10 seq. Achaeis decem naves dono offert, quas illi non accipiunt, XXIII, 4, 5 seq.; 7, 4; 9, 13. Ad hunc in fragm. hist. 64 refertur de Cypro proditione id quod apud Polyb. XXXIII, 3, 2, ad Demetrium filium eius refertur.

Selga, Σέληγη, urbs Pisidiae, obsessa a Garsyere, Achaei duce, proditur Achaeo a Logbasi,

Selgensium legato, V, 74. Selgenses Pedlenissum obsident, et inde repelluntur a Garsyere, V, 72 seq. Cognati Lacedaemoniorum, V, 76, 11. Fortiter resistunt Achaeo, et pacem ab eo impetrant, 76, 3 seqq. Eumenem Romae accusant, XXXI, 9, 3.

Selinuntius ager, in Sicilia, I, 39, 12.

Sella eburnea (euralis) dono mittitur Ariarathi, XXXII, 5, 3.

Sellasia, oppidum Laconiae, iuxta quod Cleomenem acie vicit Antigonus, II, 65, 7; IV, 69, 5. Situs eius, 65, 8; de quo absurda scripsit Zeno historicus, XVI, 16, 2 et 8. Tegea eo Philopoemen ducit Achaeos, Laconicam inde incursurus, XVI, 37, 2.

Selybria, Thraciae urbs; ubi Antiochum conventit L. Cornelius, XVIII, 32, 3.

Semissis, quarta pars oboli, II, 15, 6.

C. Sempronius Blaesus, Cos. cum Cn. Servilio, cum classe haeret in Syrti; ingens patitur naufragium, I, 39.

Ti. Sempronius Longus, Cos. cum P. Cornelio Scipione, IV, 66, 9. Ei decernitur Africa, III, 40, 2; V, 1, 4. Lilybaei maximos facit apparatus ad bellum Carthagini inferendum, III, 41, 2 seq.; III, 61, 8 seq. Advocatur cum exercitu e Sicilia in Cisalpinam Galliam adversus Hannibalem, III, 61, 9 seqq.; 68, 6. Ariminum convenire legiones suas ex itinere iubet, 61, 10; 68, 13 seq. Advenit, et cum Scipione deliberat, 68, 15. Levi proelio equestri superior

hoste, III, 69. Aegroto et invito Scipione iustam pugnam parat, 70 seq., et acie vincitur ad Trebiam, 72—75.

Ti. Sempronius Gracchus, gener Scipionis Africani maioris; cui dotem uxori debitam Scipio Aemilianus ante diem generose persolvit, XXXI, 13. Legatus Rom. ad disceptandas controversias Philippi cum finitimis populis, post bellum Antiochicum, XXIII, 6, 6. Praetor trecentas urbes Celtiberiae deiecitse perhibetur, XXVI, 4. Eo intercedente Celtiberi foedus cum senatu inierunt; quod illi ut sibi restitueretur petunt, XXXV, 2, 15. Ti. Gracchus et C. Claudius Coss. mittuntur adversus Istros et Agrios, ni potius Sardos, XXVI, 7, 1. Legatus (in Asiam missus ad res regum inspiciendas, XXXI, 14, 4), magna dexteritate excipitur ab Antiocho Epiphane, XXXI, 5; conf. c. 6, 7. Patrocinator Rhodiis societatem Romanorum petentibus, XXXI, 7, 19 seq. Cammanos subigit, 9, 1. Ariarathi Romae bonum testimonium exhibet, 14, 4. Rursus ad res Graeciae et Asiae inspiciendas legatus, postquam Demetrius Roma profugerat, XXXI, 23, 9 seqq.; XXXII, 3, 3; 5, 2. Eo potissimum patrocinate, rex a Romanis appellatus est Demetrius, XXXII, 4.

Sena, *Σήνη*, urbs Italiae, est terminus Galliae Cisalpinæ ad mare Adriaticum meridiem versus, II, 14, 11; 16, 5. Prima Romanorum colonia in Galliam ducta, nomen habens a

Gallis Senonibus, qui eam olim incoluerant, II, 19, 12.

Senatus Romanus: eius munus et potestas, VI, 13. Senatum si spectes, aristocratica videtur esse Romana respub., 13, 8 seq. Obnoxius est populo, VI, 16; populus senatui, 17. Pueri 12 annorum in senatum cum patribus admissi perhibentur, quum de bello Punico II deliberaretur, III, 20, 3. Senatus Poenorum. Vide mox Seniorum collegium.

Senes, sive Seniores, apud Lacedaemonios, magistratum gerunt quoad vivunt, VI, 45, 5. Gyridas et alii e Senioribus trucidantur ad Minervæ aram, IV, 35, 5. Seniorum collegium apud Poenos, X, 18, 1; VI, 51, 2, vel senatus, X, 18, 2.

Senones Galli, *Σήνωνες*, in extremo Italiae versus angulo Galliae Cisalpinæ habitant, ad mare Adriaticum, II, 17, 7. Delentur a Romanis, II, 19. Ab eis nomen habet Sena, colonia Rom., 19, 12. Iis ademptus ager Picenus, 21, 7. Sentinas ager: in eo ingenti proelio a Romanis caeduntur fuganturque Galli et Samnites, II, 19, 6.

Sepeliendi cadavera intra urbem mos obtinuit Tarenti, VIII, 30, 5 seqq.

L. Sergius (sive Servilius), legatus a Scipione Carthaginem missus, XV, 1 seq.

Manius Sergius, legatus cum Sulpicio Gallo in Graeciam et Asiam, XXXI, 9, 6.

Serippus, Lacedaemoniorum legatus Romam, XXIV, 4, 4; responsum ei datum, 10, 11.

Serra. Vide Prion.

Servilius Glaucia, legatus ad inspiciendas res Graeciae et Asiae, XXXI, 23, 9.

Cn. Servilius Caepio, Cos. cum C. Sempronio, in Syrta haeret cum classe, dein ingens patitur naufragium, I, 39.

Cn. Servilius Geminus consul, III, 75, 5; cum exercitu Ariminum mittitur ad prohibendum Hannibalem, 77, 2. C. Centenium auxilio mittit Flaminio, III, 86. Exercitum tradit Q. Fabio dictatori, et ab eo praeficitur classi, 88, 8. Classem Punicam Pisas appulsuram in Sardiniam et in Africam redire cogit, III, 96, 8 seqq. Cercinam et Cossyrum insulas capit, 96, 12 seq. Proconsulare obtinet imperium, et pedestribus copiis praefectus mandata consulum recte curat, III, 106, coll. 96, 14. Mediam aciem tenet in pugna Cannensi, 114, 6; fortiter pugnans cadit, 116, 11.

L. Servilius, sive is Sergius est, legatus a Scipione Carthaginem missus, XV, 1, 3.

Servius. Vid. Fulvius et Lentulus.

Servus. Servos alere non licuisse Locris contra Aristotelem contendit Timaeus, XII, 6, 7 seq. De servo controversia inter duos Locrenses, XII, 16. Cives Romani servi apud Graecos ab Hannibale venditi liberantur iussu T. Flaminini, XIX.

Sestus ad fauces Propontidis, IV, 44, 6; 50, 6. Opportunitas situs, XVI, 29, 3 seqq. Ea ut excedat Philippus postulant Rhodii, XVII, 2, 4.

Sextus. Vid. Iulius.

POLYB. HIST. INDEX.

Sibyrtus Epirota, Petraei filius, XXII, 9, 7.

Sibyrtus, Cretae oppidum, XIII, 10, 10.

Sicca, Africae oppidum, in quo mercenarios suos post bellum Siculum residua stipendiorum expectare iubent Poeni, I, 66; seditionem ibi excitant mercenarii, 67.

Sicilia: eius situs, figura, promontoria, I, 42. Eius ora Africae obversa, importuosa, I, 37, 4. Quae de ea scripsit Homerus, vera sunt, poeticis imaginibus exornata, XXXIV, 2, 10 seqq. Siculi inferiorem Italiam olim incoluerant, unde pulsi sunt a Locrensibus, qui dolosum foedus cum eis fecerant, XII, 5, 10, et c. 6. Siciliae pars iam sub initium reipublicae Romanae, L. Iunio et M. Horatio Coss. in Poenorum erat potestate, III, 22, 10; 23, 5; 24, 15. In ea sola velut in acetabulo gloriæ quæesivit Timoleon, XII, 23, 7. Omnium, qui in ea dominati sunt, peritissimi, Hermodrates, Timoleon, Pyrrhus Epirota, XII, 25 k, 2. In eam prima Romanorum cum armis traieccio, I, 11 seq. Ea non fuit contra foedus Romanorum cum Poenis, III, 26 et 28, 1. De ea gestum bellum inter Romanos et Poenos, bellum Siculum, id est bellum Punicum primum, I, 13, 3 et 10, et deinde toto libro I usque c. 64; conf. I, 71, 3. Cur illud bellum pluribus exposuerit Polybius, I, 14; 20, 8. Eius annus quartus decimus, I, 41, 3; duodevigésimus, I, 56, 2. Post 24 annos (I, 63, 4) finitur, facta pace et foedere quo